



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO SRP - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2024**

Ao dia dez do mês de abril do ano de dois mil e vinte quatro, às oito horas nas dependências da "Sala de Reuniões" da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 107/2023 para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do **Pregão Presencial nº 07/2024**, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RC1C-E, PEDRA BRITA Nº 0, PÓ DE PEDRA, CIMENTO CP II-32, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE CONSERVAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT, CONFORME CONVÊNIO Nº 0032/2024/SINFRA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SINFRA-PRO-2022/06552**. A Pregoeira declarou aberto o certame com a presença de 5 (cinco) empresas e 1 (uma) entregou os envelopes na sala de licitações no dia 09/04/2024 às 13:20h, portanto, passou a fazer o **CRENCIAMENTO** da **Sra. ALCIANE ANDREA GOMES DE MIRANDA**, maior, brasileira portadora do RG nº 1109596 SJ/MT e do CPF/MG sob o nº 864.319.781-53, sócia proprietária da empresa **MIRANTELLI CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 19.609.210/0001-00; do **Sr. ALAIR JOSE CAMERA**, maior, brasileiro, portador do RG nº 40612491 SSP/PR e do CPF/MG sob o nº 556.366.919-04, proprietário da empresa **ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 07.489.111/0001-52; da **Sra. NEUZA FERREIRA CORRÊA DE LARA**, maior, brasileira, portadora do RG nº 08359806 SSP/MT e do CPF/MG sob o nº 545.585.901-30, procuradora da empresa **EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 04.420.916/0003-13; do **Sr. MARCOS AURÉLIO DA SILVA**, maior, brasileiro, portador do RG nº 15056953 SSP/MT e do CPF/MG sob o nº 011.551.101-61, procurador da empresa **RONIVAN ROSSONI LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 19.909.006/0001-04; da **Sra. EDINEIA CRISTINA DA SILVA**, maior, brasileira portadora do RG nº 13382780 SSP/MT e do CPF/MG sob o nº 036.041.801-55, procuradora da empresa **CONSTRUTORA ZANIN LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 07.673.268/0001-33; da **Sra. JESSICA BENING MARQUARTE**, maior, brasileira portadora do RG nº 28184483 SSP/MT e do CPF/MG sob o nº 063.468.431-09, procuradora da empresa **TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 17.592.525/0001-66. Posteriormente, após a conferência dos documentos de credenciamento a pregoeira seguiu com a abertura do envelope de proposta com os seguintes valores: Da empresa **MIRANTELLI CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 19.609.210/0001-00, que apresentou a proposta no valor total de **R\$ 116.659,72 (Cento e dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos)**, da empresa **ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 07.489.111/0001-52, que apresentou a proposta no valor total de **R\$ 1.698.013,01 (Um milhão, seiscentos e noventa e oito mil, treze reais e um centavo)**, da empresa **EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 04.420.916/0003-13, que apresentou a proposta no valor total de **R\$ 1.701.198,77 (Um milhão, setecentos e um mil, cento e noventa e oito reais e setenta e sete centavos)**, da empresa **RONIVAN ROSSONI LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 19.909.006/0001-04, que apresentou a proposta no valor total de **R\$ 576.656,56 (Quinhentos e setenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)**, da empresa **CONSTRUTORA ZANIN LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 07.673.268/0001-33, que apresentou a proposta no valor total de **R\$ 375.463,40 (Trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)** e da empresa **TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 17.592.525/0001-66, que apresentou a proposta no valor total de **R\$ 98.340,00 (Noventa e oito mil e trezentos e quarenta reais)**. Não obstante os prazos de entregas equivocados expressos em todas as propostas, todos os licitantes estão cientes de que o prazo de entrega é o constante no Termo de Referência, qual seja, cinco (05) dias úteis para os itens 01, 03 e 04 e trinta (30) dias úteis para o item 02, prazos estes que concordam e aceitam como se nas respectivas propostas constasse. devendo cumpri-los quando da entrega sob pena de aplicação das penalidades previstas no edital. Ato contínuo, houve



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

registro de lance conforme Relatórios em anexo de Mapa de Lances, Mapa de Apuração e Resultado e Relatório de Vencedores com Valores. Em seguida a comissão passou a fazer a abertura do envelope nº 02 "Documentos de Habilitação" das empresas vencedoras dos itens em anexo, e em análise aos documentos apresentados, conclui-se que cumpriram as exigências do edital. Não havendo mais nada a ser registrado eu **ALINE DE OLIVEIRA**, membro do pregoão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, e pelos demais membros do pregoão presente.

Castanheira - MT, 10 de abril de 2024.

**COMISSÃO DO PREGÃO:**


  
**MAYARA CAROLINA DOS SANTOS**  
**PREGOEIRA**


  
**WILSON VIEIRA**  
**MEMBRO**

  
**NAYARA VALERO MACEDO DE SOUZA**  
**MEMBRO**

  
**ALINE DE OLIVEIRA**  
**MEMBRO**


**EMPRESAS PARTICIPANTES:**


  
**ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA**  
**CNPJ/MF sob o nº 07.489.111/0001-52**  
**Sr. ALAIR JOSE CAMERA**  
**CPF/MT sob o nº 556.366.919-04**  
**Proprietário**


  
**EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA**  
**CNPJ/MF sob o nº 04.420.916/0003-13**  
**Sra. NEUZA FERREIRA CORRÊA DE LARA**  
**CPF/MT sob o nº 545.585.901-30**  
**Procuradora**



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

  
RONIVAN ROSSONI LTDA  
CNPJ/MF sob o nº 19.909.006/0001-04  
Sr. MARCOS AURÉLIO DA SILVA  
CPF/MT sob o nº 011.551.101-61  
Procurador

  
CONSTRUTORA ZANIN LTDA  
CNPJ/MF sob o nº 07.673.268/0001-33  
Sra. EDINEIA CRISTINA DA SILVA  
CPF/MT sob o nº 036.041.801-55  
Procuradora

  
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA  
CNPJ/MF sob o nº 17.592.525/0001-66  
Sra. JESSICA BENING MARQUARTE  
CPF/MT sob o nº 063.468.431-09  
Procuradora

















# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## MAPA DE APURAÇÃO E RESULTADO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2024

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Número/Ano:** 7/2024

**Modo de disputa:** Fechado-Aberto

**Data de abertura:** 10/04/2024

**Tipo de avaliação:** Por lote

**Critério de avaliação:** Menor preço

**Registro de preço:** Sim

**Condição de pagamento:** CONFORME O CONTRATO

**Credenciamento:** Não

**Chamamento:** Não

**Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RC1C-E, PEDRA BRITA Nº 0, PÓ DE PEDRA, CIMENTO CP II-32, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE CONSERVAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT, CONFORME CONVÊNIO Nº 0032/2024/SINFRA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SINFRA-PRO-2022/06552.

#### 1. Dados gerais

<b>Pregoeiro</b>	PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO - LEI 14.133/21 - PORTARIA 107/2023
<b>Credenciamento dos representantes</b>	10/04/2024
<b>Abertura da proposta financeira</b>	10/04/2024
<b>Sessão pública de lances</b>	Não se aplica
<b>Julgamento do certame</b>	10/04/2024

#### 2. Das empresas licitantes

A(s) empresa(s) abaixo listada(s) apresenta(apresentam) proposta(s) comercial(ciais) nos termos exigido no Edital.

Licitante	CNPJ
-----------	------

#### 3. Dos representantes credenciados

O(s) representante(s) listado(s) abaixo foi(foram) credenciado(s) conforme por apresentar a documentação de credenciamento exigido no Edital.

Representante	CNPJ
JOSE LOPES	009.150.172-53
SAMIR REINATO FERRÃO	373.726.388-44
APARECIDA REGINA DE FREITAS ALMEIDA	000.423.711-04
ALAIR JOSE CAMERA	556.366.919-04
RONIVAN ROSSONI	824.176.281-04



**Prefeitura Municipal de Castanheira-MT**  
 Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT  
 CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

ALCIANE ANDREA GOMES DE MIRANDA

864.319.781-53

**4. Do(s) preço(s) do(s) vencedor(es)**

Após sessão pública de lances foram os seguintes preços apresentados:

**5. Do certame**

Todas as ocorrências relativas ao certame encontram-se narradas nos relatórios da realização do certame, que se encontram na ata da licitação, e no presente processo

**6. Da habilitação das empresas vencedoras**

O(s) licitante(s) a seguir foi(foram) HABILITADO(S) por apresentar a documentação de habilitação exigida no Edital, e, por consequência, teve sua(s) proposta(s) e lances classificados:

Licitante	CNPJ/CPF
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	07.489.111/0001-52
CONSTRUTORA ZANIN LTDA	07.673.268/0001-33
RONIVAN ROSSONI LTDA	19.909.006/0001-04
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66

**7. Da Desabilitação das empresas**

O(s) licitante(s) a seguir foi(foram) DESABILITADO(S) por não apresentar a documentação de habilitação exigida no Edital, e, por consequência, teve sua(s) proposta(s) e lances desclassificados:

Licitante	CNPJ/CPF
Não houve licitantes desabilitados.	

**8. Das considerações gerais**

Valor total máximo estimado (R\$):	
Valor total após disputa (R\$):	R\$ 1.942.949,88
Percentual de economia (%):	

**9. Das empresas vencedoras**

O(s) licitante(s) a seguir foi(foram) declarados VENCEDOR(ES) nos termos exigidos no Edital:

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	R\$ 98.340,00
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	07.489.111/0001-52	R\$ 1.450.000,00
RONIVAN ROSSONI LTDA	19.909.006/0001-04	R\$ 30.719,88
CONSTRUTORA ZANIN LTDA	07.673.268/0001-33	R\$ 363.890,00

Após a conferência de todos os documentos apresentados, tendo como base as determinações editalícias o Pregoeiro decidiu:

HABILITAR e DECLARAR VENCEDORA(S) a(s) empresa(s) acima listada(s) e por não haver manifestos de interesse de recurso em conformidade com o que determina o art.03, inciso IV da Lei 10520 de 17 de julho de

PREF. MUNIC.  
 FLS. 459.4  
 Rub



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT


Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

2002, encaminha para autoridade superior adjudicar o objeto/lote ao respectivo vencedor deste certame acima indicados, com base nas informações constantes nesse Processo Administrativo.

Este relatório foi elaborado com base nas informações constantes do processo inerente ao edital de Pregão Presencial, propostas e documentos dos participantes.

CASTANHEIRA, 10 de Abril de 2024

  
\_\_\_\_\_  
Pregoeira











PREF. MUNIC.  
FLS. 460  
Rub. 1



### MAPA DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2024

Modalidade:	Pregão Presencial	Número/Ano:	7/2024
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Data de abertura:	10/04/2024
Tipo de avaliação:	Por lote	Critério de avaliação:	Menor preço
Registro de preço:	Sim	Condição de pagamento:	CONFORME O CONTRATO
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RC1C-E, PEDRA BRITA Nº 0, PÓ DE PEDRA, CIMENTO CP II-32, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE CONSERVAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT, CONFORME CONVÊNIO Nº 0032/2024/SINFRA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SINFRA-PRO-2022/06552.		

#### Lances

Não Exclusivo - Tipo de Avaliação: Por lote

##### LOTE UM

Rodada Nº: 0

Fornecedor	Valor	Data/Hora
CONSTRUTORA ZANIN LTDA	R\$ 375.463,40	10/04/2024 11:31:38

Rodada Nº: 1

Fornecedor	Valor	Data/Hora
RONIVAN ROSSONI LTDA	Declinou	Declinou
CONSTRUTORA ZANIN LTDA	R\$ 363.890,00	10/04/2024 11:35:13

##### LOTE DOIS

Rodada Nº: 0

Fornecedor	Valor	Data/Hora
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 98.340,00	10/04/2024 11:35:33

Rodada Nº: 1

Fornecedor	Valor	Data/Hora
RONIVAN ROSSONI LTDA	Declinou	Declinou
MIRANTELLI CONSTRUCAO E CONSULTORIA LTDA	Declinou	Declinou

##### LOTE TRES

Rodada Nº: 0

Fornecedor	Valor	Data/Hora
RONIVAN ROSSONI LTDA	R\$ 30.719,88	10/04/2024 11:36:34

##### LOTE QUATRO

Rodada Nº: 0

Data: 10/04/2024 15:04:03

PREF. MUNIC.  
FLS. 461  
Rub.



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Fornecedor	Valor	Data/Hora
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.698.013,01	10/04/2024 11:37:08
<b>Rodada Nº: 1</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.600.000,00	10/04/2024 11:37:50
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.550.000,00	10/04/2024 11:40:10
<b>Rodada Nº: 2</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.549.000,00	10/04/2024 11:40:17
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.530.000,00	10/04/2024 11:40:33
<b>Rodada Nº: 3</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.529.000,00	10/04/2024 11:41:01
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.526.000,00	10/04/2024 11:41:13
<b>Rodada Nº: 4</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.525.000,00	10/04/2024 11:41:31
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.522.000,00	10/04/2024 11:42:05
<b>Rodada Nº: 5</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.521.000,00	10/04/2024 11:42:20
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.520.000,00	10/04/2024 11:42:27
<b>Rodada Nº: 6</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.519.000,00	10/04/2024 11:42:34
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.516.000,00	10/04/2024 11:43:03
<b>Rodada Nº: 7</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.515.000,00	10/04/2024 11:43:14
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.510.000,00	10/04/2024 11:43:40
<b>Rodada Nº: 8</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.509.000,00	10/04/2024 11:44:00
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.503.320,00	10/04/2024 11:44:24
<b>Rodada Nº: 9</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.503.000,00	10/04/2024 11:48:56
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.494.124,02	10/04/2024 11:49:22
<b>Rodada Nº: 10</b>		

PREF. MUNIC.  
FLS. 961/1  
Rub.





**Prefeitura Municipal de Castanheira-MT**  
 Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT  
 CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.494.000,00	10/04/2024 11:50:11
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.490.000,00	10/04/2024 11:50:28
<b>Rodada Nº: 11</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.489.900,00	10/04/2024 11:50:45
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.488.000,00	10/04/2024 11:51:04
<b>Rodada Nº: 12</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.487.900,00	10/04/2024 11:51:14
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.481.000,00	10/04/2024 11:51:49
<b>Rodada Nº: 13</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.480.900,00	10/04/2024 11:52:08
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.477.840,00	10/04/2024 11:52:39
<b>Rodada Nº: 14</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.477.800,00	10/04/2024 11:52:47
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.470.000,00	10/04/2024 11:53:06
<b>Rodada Nº: 15</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.469.900,00	10/04/2024 11:53:16
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.450.000,00	10/04/2024 11:53:59
<b>Rodada Nº: 16</b>		
Fornecedor	Valor	Data/Hora
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Declinou	Declinou

CASTANHEIRA, 10 de Abril de 2024

\_\_\_\_\_  
 Pregoeira



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## RELATÓRIO DE VENCEDORES COM VALORES

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2024

Modalidade:	Pregão Presencial	Número/Ano:	7/2024
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Data de abertura:	10/04/2024
Tipo de avaliação:	Por lote	Critério de avaliação:	Menor preço
Registro de preço:	Sim	Condição de pagamento:	CONFORME O CONTRATO
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RC1C-E, PEDRA BRITA Nº 0, PÓ DE PEDRA, CIMENTO CP II-32, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE CONSERVAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT, CONFORME CONVÊNIO Nº 0032/2024/SINFRA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SINFRA-PRO-2022/06552.		

#### VENCEDORES:

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	R\$ 98.340,00
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	07.489.111/0001-52	R\$ 1.450.000,00
RONIVAN ROSSONI LTDA	19.909.006/0001-04	R\$ 30.719,88
CONSTRUTORA ZANIN LTDA	07.673.268/0001-33	R\$ 363.890,00
Total:		R\$ 1.942.949,88

Data: 10/04/2024 15:05:39

Data da emissão: 10/04/2024 15:05:39

ÁGILIBLue Compras e licitações - Ágil Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

Página: 1 de 1

PREF. MUNIC.  
FLS. 463  
Rub. 1



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## MAPA DE APURAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2024

**Modalidade:** Pregão Presencial  
**Número/Ano:** 7/2024  
**Tipo de avaliação:** Por lote  
**Modo de disputa:** Fechado-Aberto  
**Credenciamento:** Não  
**Objeto da licitação:**

**Data de abertura:** 10/04/2024 00:00:00  
**Critério de avaliação:** Menor preço  
**Condição de pagamento:** CONFORME O CONTRATO  
**Registro de preço:** Sim  
**Chamamento:** Não

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RC1C-E, PEDRA BRITA Nº 0, PÓ DE PEDRA, CIMENTO CP II-32, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE CONSERVAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT, CONFORME CONVÊNIO Nº 0032/2024/SINFRA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SINFRA-PRO-2022/06552.

#### Estimado:

Lote: 1 - LOTE UM				
Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM)	m <sup>3</sup>	284,4400	R\$ 301,14	R\$ 85.656,26
PÓ DE PEDRA	m <sup>3</sup>	1137,7700	R\$ 298,84	R\$ 340.011,19
			<b>Valor total:</b>	<b>R\$ 425.667,45</b>

Lote: 2 - LOTE DOIS				
Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,6 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	101,0000	R\$ 293,51	R\$ 29.644,52
FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,6M	un	101,0000	R\$ 531,12	R\$ 53.643,12
FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPI I +SI	un	48,0000	R\$ 293,53	R\$ 14.089,44
FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M	un	48,0000	R\$ 476,92	R\$ 22.892,16
			<b>Valor total:</b>	<b>R\$ 120.269,24</b>

Data: 10/04/2024 15:12:11

Data da emissão: 10/04/2024 15:12:11

AGILIBLUE Compras e licitações - Ágili Software Brasil

PREF. MUNIC.

FLS. 467

Rub. 1

Página: 1 de 2

Emitido por: ALINE DE OLIVEIRA



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## Lote: 3 - LOTE TRES

Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	31999,8800	R\$ 0,96	R\$ 30.719,88
<b>Valor total:</b>				<b>R\$ 30.719,88</b>

## Lote: 4 - LOTE QUATRO

Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
EMULSÕES ASF. MOD. POR POLÍMEROS RC1C-E	kg	318576,5500	R\$ 5,34	R\$ 1.701.198,78
<b>Valor total:</b>				<b>R\$ 1.701.198,78</b>

Classificado:

## Lote: 1 - LOTE UM

Fornecedor	Valor lote	Classificação
CONSTRUTORA ZANIN LTDA	R\$ 363.890,00	1º colocado
RONIVAN ROSSONI LTDA	R\$ 425.667,45	2º colocado

## Lote: 2 - LOTE DOIS

Fornecedor	Valor lote	Classificação
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 98.340,00	1º colocado
MIRANTELLI CONSTRUCAO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 116.659,72	2º colocado
RONIVAN ROSSONI LTDA	R\$ 120.269,23	3º colocado

## Lote: 3 - LOTE TRES

Fornecedor	Valor lote	Classificação
RONIVAN ROSSONI LTDA	R\$ 30.719,88	1º colocado

## Lote: 4 - LOTE QUATRO

Fornecedor	Valor lote	Classificação
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 1.450.000,00	1º colocado
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.469.900,00	2º colocado

CASTANHEIRA, 10 de Abril de 2024

  
\_\_\_\_\_  
Autoridade superior

PREF. MUNIC.  
FLS. 469.1  
Rub. 1